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FILMTITEL

ICH - EINFACH UNVERBESSERLICH 3

SPIDER-MAN: HOMECOMING
VALERIAN - DIE STADT DER TAUSEND PLANETEN
DAS PUBERTIER - DER FILM

TRANSFORMERS: THE LAST KNIGHT

BAYWATCH
GIRLS' NIGHT OUT

OSTWIND - AUFBRUCH NACH ORA

WONDER WOMAN

DUNKIRK

BABY DRIVER

HANNI & NANNI - MEHR ALS BESTE FREUNDE
PIRATES OF THE CARIBBEAN: SALAZARS RACHE

DIE VERFUHRTEN

MONSIEUR PIERRE GEHT ONLINE

PARIS KANN WARTEN

BEGABT - DIE GLEICHUNG EINES LEBENS
GREGS TAGEBUCH - BOSE FALLE!

SOMMERFEST

DIE ERFINDUNG DER WAHRHEIT

KATEGORIE / GENRE

Kinderfilm /
Animation/Zeichentrick

Spielfilm / Action

Spielfilm / Science Fiction

Spielfilm / Komodie

Spielfilm / Science Fiction

Spielfilm / Komédie
Spielfilm / Komddie
Spielfilm / Drama
Spielfilm / Action

Spielfilm / Kriegsfilm

Spielfilm / Action
Kinderfilm / Abenteuer
Spielfilm / Abenteuer
Spielfilm / Drama
Spielfilm / Komddie
Spielfilm / Roadmovie
Spielfilm / Drama
Kinderfilm / Komddie
Spielfilm / Komodie
Spielfilm / Thriller
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VERLEIHER

Universal

Sony
Universum

Constantin
Paramount

Paramount
Sony
Constantin

Warner Bros.
Warner Bros.

Sony

Universal

Walt Disney
Universal

Neue Visionen
Tobis

20th Century Fox
20th Century Fox
X Verleih

Universum

Filmférderungsanstalt

BESUCHER
LFD. MONAT

3.424.805

773.675
662.454
524.196

476.175

335.565
304.289
266.336
242.272

231.288

135.534
121.956
78.589
78.026
73.400
72.252
67.750
65.231
59.663
58.602

German Federal Film Board

BESUCHER
SEIT START

3.424.805

773.675
662.454
524.196

1.161.127

1.909.874
383.619
266.336
765.666

231.288

135.534
379.218
2.542.776
89.345
189.902
72.252
67.750
283.493
77.885
58.602
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Filmférderungsanstalt  German Federal Film Board

BESUCHER BESUCHER
LFD. MONAT SEIT START

RANG FILMTITEL KATEGORIE / GENRE VERLEIHER

BOB, DER BAUMEISTER: DAS MEGA TEAM - DER Kinderfilm /

21 KINOFILM Animation,/Zeichentrick us 15.06.2017 X Verleih 57.026 108.131
22 ZUM VERWECHSELN AHNLICH Spielfilm / Komodie FR 13.07.2017 Neue Visionen 55.901 55.901
23 WILLKOMMEN BEI DEN HARTMANNS Spielfilm / Komddie DE 03.11.2016 Warner Bros. 54.250 3.730.052
24 WISH UPON Spielfilm / Horror us 27.07.2017 Splendid 49.022 49.022
25 EEEE:;':SRER' KLEINE VOGEL - GROSSES i:‘:':;::'cm //Zeichentrick LDS E’lg’ 11.05.2017  Wild Bunch 47.930 183.201
26 DER WUNDERBARE GARTEN DER BELLA BROWN Spielfilm / Komodie GB 15.06.2017 NFP 46.980 80.342
27 AUF DER ANDEREN SEITE IST DAS GRAS VIEL Spielfilm / Komodie DE 13.07.2017 NFP 46.203 46.203
GRUNER
28  GUARDIANS OF THE GALAXY VOL. 2 Spielfilm / Science Fiction us 27.04.2017 Walt Disney 45.413 2.500.435
29  IN ZEITEN DES ABNEHMENDEN LICHTS Spielfilm / Komédie DE 01.06.2017 X Verleih 43.994 182.313
30 DU NEBEN MIR Spielfilm / Drama us 22.06.2017 Warner Bros. 43.911 87.988
31 wg:} DIE GESCHICHTE VON EINEM WEG UM DIE Dokumentarfilm / Reisebericht ~ DE 08.06.2017 Weit 38.182 91.845
32 LALALAND Spielfilm / Musikfilm us 12.01.2017 STUDIOCANAL 37.125 1.716.735
33  DIE SCHLUMPFE - DAS VERLORENE DORF ;I::]i(:'learjcc:lcﬂ//Zeichentrick us 06.04.2017 Sony 36.394 1.282.470
34  OVERDRIVE Spielfilm / Action us 29.06.2017 Universum 34.761 35.163
35 ALLEYEZ ON ME Spielfilm / Drama us 15.06.2017 Constantin 29.917 185.272
36  MARIA MAFIOSI - JEDER SEHNT SICH NACH FAMILIE Spielfilm / Komodie DE 15.06.2017 Universum 23.610 39.202
37  SMALL TOWN KILLERS Spielfilm / Komodie DK 06.07.2017 DCM 23.271 23.271
38  DIE SCHONE UND DAS BIEST Spielfilm / Fantasy/Marchen us 16.03.2017 Walt Disney 20.404 3.385.081
39  MEIN BLIND DATE MIT DEM LEBEN Spielfilm / Komodie DE 26.01.2017 STUDIOCANAL 19.762 786.188
40 BEUYS Dokumentarfilm / Biografie DE 18.05.2017 Piffl 18.847 73.182
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FALLEN - ENGELSNACHT
LION - DER LANGE WEG NACH HAUSE

THE BOSS BABY

IHRE BESTE STUNDE - DREHBUCH EINER HELDIN
JAHRHUNDERTFRAUEN
HILFE, UNSER LEHRER IST EIN FROSCH

BORN TO BE BLUE

WENN DU STIRBST, ZIEHT DEIN GANZES LEBEN
AN DIR VORBEI, SAGEN SIE

EXPEDITION HAPPINESS

AXOLOTL OVERKILL

HAPPY BURNOUT

SIE NANNTEN IHN SPENCER

DIE TRIBUTE VON PANEM - MOCKINGIJAY, TEIL 1
STORM UND DER VERBOTENE BRIEF
MOONLIGHT

EIN KUSS VON BEATRICE

TSCHICK

DIE HUTTE - EIN WOCHENENDE MIT GOTT
RUCKKEHR NACH MONTAUK

GET OUT

Spielfilm / Fantasy/Maérchen

Spielfilm / Drama

Animation/Zeichentrick /
Komodie

Spielfilm / Drama
Spielfilm / Drama
Kinderfilm / Komddie

Spielfilm / Drama

Spielfilm / Drama

Dokumentarfilm /
Gesellschaft

Spielfilm / Drama
Spielfilm / Komaodie
Dokumentarfilm / Biografie
Spielfilm / Action
Spielfilm / Abenteuer
Spielfilm / Drama
Spielfilm / Komodie
Spielfilm / Roadmovie
Spielfilm / Drama
Spielfilm / Drama
Spielfilm / Thriller
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27.04.2017
27.07.2017
20.11.2014
23.03.2017
09.03.2017
08.06.2017
15.09.2016
06.04.2017
11.05.2017
04.05.2017

Wild Bunch

Universum

20th Century Fox

Concorde
Splendid
Little Dream

Alamode

capelight

Central-Film

Constantin
Warner Bros.
Neue Visionen
STUDIOCANAL
farbfilm

DCM
Universum
STUDIOCANAL
Concorde
Wild Bunch

Universal

18.356
17.742

17.306

16.547
16.412
15.276

15.028

13.702

13.037

11.571
11.510
11.356
10.402
10.338
9.884
9.478
9.453
9.223
9.189
9.136

18.356
558.737

1.918.661

16.547
76.767
18.646

31.847

85.423

117.242

15.662
231.640
11.356
4.007.986
22.643
444.488
25.528
831.509
290.624
61.038
531.213
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EIN DORF SIEHT SCHWARZ
LOMMBOCK

CASINO UNDERCOVER
MEINE GLUCKLICHE FAMILIE
DAS BELKO EXPERIMENT

EIN CHANSON FUR DICH

GREASE WA

DER DUELLIST

MANCHESTER BY THE SEA

INNEN LEBEN

CONNI & CO 2 - DAS GEHEIMNIS DES T-REX
THE DINNER

SONG TO SONG

ZWISCHEN DEN STUHLEN
DIE ANDERE SEITE DER HOFFNUNG
MADELSTRIP

HAIL, CAESAR!

A UNITED KINGDOM

PLOTZLICH PAPA

FRUHSTUCK BEI MONSIEUR HENRI

Spielfilm / Komodie
Spielfilm / Komodie
Spielfilm / Komodie
Spielfilm / Drama
Spielfilm / Horror
Spielfilm / Drama
Spielfilm / Musikfilm
Spielfilm / Abenteuer
Spielfilm / Drama
Spielfilm / Drama
Kinderfilm / Abenteuer
Spielfilm / Drama

Spielfilm / Drama

Dokumentarfilm /
Gesellschaft

Spielfilm / Komddie
Spielfilm / Komodie
Spielfilm / Komddie
Spielfilm / Drama

Spielfilm / Komodie
Spielfilm / Komodie
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20.04.2017
23.03.2017
06.07.2017
13.07.2017
15.06.2017

06.07.2017

02.07.1998
06.07.2017
19.01.2017
22.06.2017
20.04.2017
08.06.2017
25.05.2017

18.05.2017

30.03.2017

15.06.2017

18.02.2016
30.03.2017
05.01.2017
21.07.2016

Prokino

Wild Bunch
Warner Bros.
Zorro

Kinostar
Alamode

Apollo Film
Kinostar
Universal
Weltkino
Warner Bros.
Tobis
STUDIOCANAL

Weltkino

Pandora

20th Century
Fox

Universal
Alamode
Tobis

Neue Visionen

9.088
8.415
8.084
7.562
6.749

6.229

6.192
6.178
6.123
5.998
5.936
5.811
5.581

5.196

5.153

5.124

5.091
5.027
4.963
4.677

181.883
352.964
8.084
7.562
28.609

6.229

375.182
6.178
306.803
7.325
219.682
37.162
26.676

34.826

134.763

68.108

454.987
138.307
942.742
579.805
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RANG FILMTITEL KATEGORIE / GENRE START VERLEIHER LFgElsvllj(()::.ii :;_T_gﬁ::?
81 LOVING Spielfilm / Drama us, GB 15.06.2017 Universal 4,588 25.404
82 KUNDSCHAFTER DES FRIEDENS Spielfilm / Komaodie DE 26.01.2017 Majestic 4.575 371.802
83  TONI ERDMANN Spielfilm / Komdodie DE, AT 14.07.2016  NFP 4.530 887.734
84  DAS UNERWARTETE GLUCK DER FAMILIE PAYAN  Spielfilm / Komddie FR 20.07.2017 Wild Bunch 4.493 4.493
85 BOB, DER STREUNER Spielfilm / Komodie GB 12.01.2017 Concorde 4.141 377.907
86 MEIN WUNDERBARES WEST-BERLIN Dokumentarfilm / Gesellschaft DE 29.06.2017 Salzgeber 4.022 6.476
87 BRIDGET JONES' BABY Spielfilm / Komodie GB 20.10.2016 STUDIOCANAL 3.920 1.185.706
88  ZU GUTER LETZT Spielfilm / Komdédie us 13.04.2017 Tobis 3.722 123.025
89  VAIANA /'i'r:‘::;::'or: //Zeichentrick us 22.12.2016  Walt Disney 3.662  2.136.753
90 PAULA Spielfilm / Drama DE, FR 15.12.2016 Pandora 3.618 335.905
91 BIBI & TINA - TOHUWABOHU TOTAL Kinderfilm / Abenteuer DE 23.02.2017 DCM 3.520 1.644.433
92 DRIES Dokumentarfilm / Biografie DE, BE 29.06.2017 Prokino 3.503 4.007
93  SIEBEN MINUTEN NACH MITTERNACHT Spielfilm / Fantasy/Marchen us, ES 04.05.2017 STUDIOCANAL 3.495 57.194
94  VIER GEGEN DIE BANK Spielfilm / Komaodie DE 25.12.2016 Warner Bros. 3.357 1.134.255
95 ECE:—JACIKN FANTASTIC - EINMAL WILDNIS UND Spielfilm / Drama us 18.08.2016 Universum 3.292 295.219
96 FLORENCE FOSTER JENKINS Spielfilm / Komdodie GB, FR 24.11.2016 Constantin 2.957 386.911
97 DREAM BOAT Dokumentarfilm / Gesellschaft DE 13.07.2017 Real Fiction 2.955 2.955
98 SNTUURN%EJAG - DAS GANZE GLUCKIN 24 Kinderfilm / Fantasy/Marchen  DE 29.06.2017 W-film 2.933 4.499
99 RAVING IRAN Dokumentarfilm / Gesellschaft CH 29.09.2016 Rise and Shine 2.902 55.631
100 THE PARTY Spielfilm / Komodie GB 27.07.2017 Weltkino 2.876 2.876
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