

RANG	FILMTITEL	KATEGORIE / GENRE	LAND	START	VERLEIHER	BESUCHER LFD. MONAT	BESUCHER SEIT START
1	ICH - EINFACH UNVERBESSERLICH 3	Kinderfilm / Animation/Zeichentrick	US	06.07.2017	Universal	3.424.805	3.424.805
2	SPIDER-MAN: HOMECOMING	Spielfilm / Action	US	13.07.2017	Sony	773.675	773.675
3	VALERIAN - DIE STADT DER TAUSEND PLANETEN	Spielfilm / Science Fiction	FR	20.07.2017	Universum	662.454	662.454
4	DAS PUBERTIER - DER FILM	Spielfilm / Komödie	DE	06.07.2017	Constantin	524.196	524.196
5	TRANSFORMERS: THE LAST KNIGHT	Spielfilm / Science Fiction	US	22.06.2017	Paramount	476.175	1.161.127
6	BAYWATCH	Spielfilm / Komödie	US	01.06.2017	Paramount	335.565	1.909.874
7	GIRLS' NIGHT OUT	Spielfilm / Komödie	US	29.06.2017	Sony	304.289	383.619
8	OSTWIND - AUFBRUCH NACH ORA	Spielfilm / Drama	DE	27.07.2017	Constantin	266.336	266.336
9	WONDER WOMAN	Spielfilm / Action	US	15.06.2017	Warner Bros.	242.272	765.666
10	DUNKIRK	Spielfilm / Kriegsfilm	US, GB, FR	27.07.2017	Warner Bros.	231.288	231.288
11	BABY DRIVER	Spielfilm / Action	GB, US	27.07.2017	Sony	135.534	135.534
12	HANNI & NANNI - MEHR ALS BESTE FREUNDE	Kinderfilm / Abenteuer	DE	25.05.2017	Universal	121.956	379.218
13	PIRATES OF THE CARIBBEAN: SALAZARS RACHE	Spielfilm / Abenteuer	US	25.05.2017	Walt Disney	78.589	2.542.776
14	DIE VERFÜHRTEN	Spielfilm / Drama	US	29.06.2017	Universal	78.026	89.345
15	MONSIEUR PIERRE GEHT ONLINE	Spielfilm / Komödie	DE, FR, BE	22.06.2017	Neue Visionen	73.400	189.902
16	PARIS KANN WARTEN	Spielfilm / Roadmovie	US	13.07.2017	Tobis	72.252	72.252
17	BEGABT - DIE GLEICHUNG EINES LEBENS	Spielfilm / Drama	US	13.07.2017	20th Century Fox	67.750	67.750
18	GREGS TAGEBUCH - BÖSE FALLE!	Kinderfilm / Komödie	US	01.06.2017	20th Century Fox	65.231	283.493
19	SOMMERFEST	Spielfilm / Komödie	DE	29.06.2017	X Verleih	59.663	77.885
20	DIE ERFINDUNG DER WAHRHEIT	Spielfilm / Thriller	US	06.07.2017	Universum	58.602	58.602



RANG	FILMTITEL	KATEGORIE / GENRE	LAND	START	VERLEIHER	BESUCHER LFD. MONAT	BESUCHER SEIT START
21	BOB, DER BAUMEISTER: DAS MEGA TEAM - DER KINOFILM	Kinderfilm / Animation/Zeichentrick	US	15.06.2017	X Verleih	57.026	108.131
22	ZUM VERWECHSELN ÄHNLICH	Spielfilm / Komödie	FR	13.07.2017	Neue Visionen	55.901	55.901
23	WILLKOMMEN BEI DEN HARTMANNS	Spielfilm / Komödie	DE	03.11.2016	Warner Bros.	54.250	3.730.052
24	WISH UPON	Spielfilm / Horror	US	27.07.2017	Splendid	49.022	49.022
25	ÜBERFLIEGER: KLEINE VÖGEL - GROSSES GEKLAPPER	Kinderfilm / Animation/Zeichentrick	DE, BE, LU, NO	11.05.2017	Wild Bunch	47.930	183.201
26	DER WUNDERBARE GARTEN DER BELLA BROWN	Spielfilm / Komödie	GB	15.06.2017	NFP	46.980	80.342
27	AUF DER ANDEREN SEITE IST DAS GRAS VIEL GRÜNER	Spielfilm / Komödie	DE	13.07.2017	NFP	46.203	46.203
28	GUARDIANS OF THE GALAXY VOL. 2	Spielfilm / Science Fiction	US	27.04.2017	Walt Disney	45.413	2.500.435
29	IN ZEITEN DES ABNEHMENDEN LICHTS	Spielfilm / Komödie	DE	01.06.2017	X Verleih	43.994	182.313
30	DU NEBEN MIR	Spielfilm / Drama	US	22.06.2017	Warner Bros.	43.911	87.988
31	WEIT. DIE GESCHICHTE VON EINEM WEG UM DIE WELT	Dokumentarfilm / Reisebericht	DE	08.06.2017	Weit	38.182	91.845
32	LA LA LAND	Spielfilm / Musikfilm	US	12.01.2017	STUDIOCANAL	37.125	1.716.735
33	DIE SCHLÜMPFE - DAS VERLORENE DORF	Kinderfilm / Animation/Zeichentrick	US	06.04.2017	Sony	36.394	1.282.470
34	OVERDRIVE	Spielfilm / Action	US	29.06.2017	Universum	34.761	35.163
35	ALL EYEZ ON ME	Spielfilm / Drama	US	15.06.2017	Constantin	29.917	185.272
36	MARIA MAFIOSI - JEDER SEHNT SICH NACH FAMILIE	Spielfilm / Komödie	DE	15.06.2017	Universum	23.610	39.202
37	SMALL TOWN KILLERS	Spielfilm / Komödie	DK	06.07.2017	DCM	23.271	23.271
38	DIE SCHÖNE UND DAS BIEST	Spielfilm / Fantasy/Märchen	US	16.03.2017	Walt Disney	20.404	3.385.081
39	MEIN BLIND DATE MIT DEM LEBEN	Spielfilm / Komödie	DE	26.01.2017	STUDIOCANAL	19.762	786.188
40	BEUYS	Dokumentarfilm / Biografie	DE	18.05.2017	Piffl	18.847	73.182



RANG	FILMTITEL	KATEGORIE / GENRE	LAND	START	VERLEIHER	BESUCHER LFD. MONAT	BESUCHER SEIT START
41	FALLEN - ENGELSNACHT	Spielfilm / Fantasy/Märchen	US, HU	13.07.2017	Wild Bunch	18.356	18.356
42	LION - DER LANGE WEG NACH HAUSE	Spielfilm / Drama	AU, GB	23.02.2017	Universum	17.742	558.737
43	THE BOSS BABY	Animation/Zeichentrick / Komödie	US	30.03.2017	20th Century Fox	17.306	1.918.661
44	IHRE BESTE STUNDE - DREHBUCH EINER HELDIN	Spielfilm / Drama	GB	06.07.2017	Concorde	16.547	16.547
45	JAHRHUNDERTFRAUEN	Spielfilm / Drama	US	18.05.2017	Splendid	16.412	76.767
46	HILFE, UNSER LEHRER IST EIN FROSCH	Kinderfilm / Komödie	NL	15.06.2017	Little Dream	15.276	18.646
47	BORN TO BE BLUE	Spielfilm / Drama	CA, GB	08.06.2017	Alamode	15.028	31.847
48	WENN DU STIRBST, ZIEHT DEIN GANZES LEBEN AN DIR VORBEI, SAGEN SIE	Spielfilm / Drama	US	01.06.2017	capelight	13.702	85.423
49	EXPEDITION HAPPINESS	Dokumentarfilm / Gesellschaft	DE	04.05.2017	Central-Film	13.037	117.242
50	AXOLOTL OVERKILL	Spielfilm / Drama	DE	29.06.2017	Constantin	11.571	15.662
51	HAPPY BURNOUT	Spielfilm / Komödie	DE	27.04.2017	Warner Bros.	11.510	231.640
52	SIE NANNTEN IHN SPENCER	Dokumentarfilm / Biografie	AT, DE	27.07.2017	Neue Visionen	11.356	11.356
53	DIE TRIBUTE VON PANEM - MOCKINGJAY, TEIL 1	Spielfilm / Action	US	20.11.2014	STUDIOCANAL	10.402	4.007.986
54	STORM UND DER VERBOTENE BRIEF	Spielfilm / Abenteuer	NL	23.03.2017	farbfilm	10.338	22.643
55	MOONLIGHT	Spielfilm / Drama	US	09.03.2017	DCM	9.884	444.488
56	EIN KUSS VON BEATRICE	Spielfilm / Komödie	FR	08.06.2017	Universum	9.478	25.528
57	TSCHICK	Spielfilm / Roadmovie	DE	15.09.2016	STUDIOCANAL	9.453	831.509
58	DIE HÜTTE - EIN WOCHENENDE MIT GOTT	Spielfilm / Drama	US	06.04.2017	Concorde	9.223	290.624
59	RÜCKKEHR NACH MONTAUK	Spielfilm / Drama	DE, FR, IE	11.05.2017	Wild Bunch	9.189	61.038
60	GET OUT	Spielfilm / Thriller	US	04.05.2017	Universal	9.136	531.213



RANG	FILMTITEL	KATEGORIE / GENRE	LAND	START	VERLEIHER	BESUCHER LFD. MONAT	BESUCHER SEIT START
61	EIN DORF SIEHT SCHWARZ	Spielfilm / Komödie	FR	20.04.2017	Prokino	9.088	181.883
62	LOMMBOCK	Spielfilm / Komödie	DE	23.03.2017	Wild Bunch	8.415	352.964
63	CASINO UNDERCOVER	Spielfilm / Komödie	US	06.07.2017	Warner Bros.	8.084	8.084
64	MEINE GLÜCKLICHE FAMILIE	Spielfilm / Drama	DE, FR, GE	13.07.2017	Zorro	7.562	7.562
65	DAS BELKO EXPERIMENT	Spielfilm / Horror	US	15.06.2017	Kinostar	6.749	28.609
66	EIN CHANSON FÜR DICH	Spielfilm / Drama	FR, BE, LU	06.07.2017	Alamode	6.229	6.229
67	GREASE WA	Spielfilm / Musikfilm	US	02.07.1998	Apollo Film	6.192	375.182
68	DER DUELLIST	Spielfilm / Abenteuer	RU	06.07.2017	Kinostar	6.178	6.178
69	MANCHESTER BY THE SEA	Spielfilm / Drama	US	19.01.2017	Universal	6.123	306.803
70	INNEN LEBEN	Spielfilm / Drama	BE, FR, LB	22.06.2017	Weltkino	5.998	7.325
71	CONNI & CO 2 - DAS GEHEIMNIS DES T-REX	Kinderfilm / Abenteuer	DE	20.04.2017	Warner Bros.	5.936	219.682
72	THE DINNER	Spielfilm / Drama	US	08.06.2017	Tobis	5.811	37.162
73	SONG TO SONG	Spielfilm / Drama	US	25.05.2017	STUDIOCANAL	5.581	26.676
74	ZWISCHEN DEN STÜHLEN	Dokumentarfilm / Gesellschaft	DE	18.05.2017	Weltkino	5.196	34.826
75	DIE ANDERE SEITE DER HOFFNUNG	Spielfilm / Komödie	FI	30.03.2017	Pandora	5.153	134.763
76	MÄDELSTRIP	Spielfilm / Komödie	US	15.06.2017	20th Century Fox	5.124	68.108
77	HAIL, CAESAR!	Spielfilm / Komödie	US	18.02.2016	Universal	5.091	454.987
78	A UNITED KINGDOM	Spielfilm / Drama	GB	30.03.2017	Alamode	5.027	138.307
79	PLÖTZLICH PAPA	Spielfilm / Komödie	FR	05.01.2017	Tobis	4.963	942.742
80	FRÜHSTÜCK BEI MONSIEUR HENRI	Spielfilm / Komödie	FR	21.07.2016	Neue Visionen	4.677	579.805



RANG	FILMTITEL	KATEGORIE / GENRE	LAND	START VE	RLEIHER	BESUCHER LFD. MONAT	BESUCHER SEIT START
81	LOVING	Spielfilm / Drama	US, GB	15.06.2017	Universal	4.588	25.404
82	KUNDSCHAFTER DES FRIEDENS	Spielfilm / Komödie	DE	26.01.2017	Majestic	4.575	371.802
83	TONI ERDMANN	Spielfilm / Komödie	DE, AT	14.07.2016	NFP	4.530	887.734
84	DAS UNERWARTETE GLÜCK DER FAMILIE PAYAN	Spielfilm / Komödie	FR	20.07.2017	Wild Bunch	4.493	4.493
85	BOB, DER STREUNER	Spielfilm / Komödie	GB	12.01.2017	Concorde	4.141	377.907
86	MEIN WUNDERBARES WEST-BERLIN	Dokumentarfilm / Gesellschaft	DE	29.06.2017	Salzgeber	4.022	6.476
87	BRIDGET JONES' BABY	Spielfilm / Komödie	GB	20.10.2016	STUDIOCANAL	3.920	1.185.706
88	ZU GUTER LETZT	Spielfilm / Komödie	US	13.04.2017	Tobis	3.722	123.025
89	VAIANA	Kinderfilm / Animation/Zeichentrick	US	22.12.2016	Walt Disney	3.662	2.136.753
90	PAULA	Spielfilm / Drama	DE, FR	15.12.2016	Pandora	3.618	335.905
91	BIBI & TINA - TOHUWABOHU TOTAL	Kinderfilm / Abenteuer	DE	23.02.2017	DCM	3.520	1.644.433
92	DRIES	Dokumentarfilm / Biografie	DE, BE	29.06.2017	Prokino	3.503	4.007
93	SIEBEN MINUTEN NACH MITTERNACHT	Spielfilm / Fantasy/Märchen	US, ES	04.05.2017	STUDIOCANAL	3.495	57.194
94	VIER GEGEN DIE BANK	Spielfilm / Komödie	DE	25.12.2016	Warner Bros.	3.357	1.134.255
95	CAPTAIN FANTASTIC - EINMAL WILDNIS UND ZURÜCK	Spielfilm / Drama	US	18.08.2016	Universum	3.292	295.219
96	FLORENCE FOSTER JENKINS	Spielfilm / Komödie	GB, FR	24.11.2016	Constantin	2.957	386.911
97	DREAM BOAT	Dokumentarfilm / Gesellschaft	DE	13.07.2017	Real Fiction	2.955	2.955
98	NUR EIN TAG - DAS GANZE GLÜCK IN 24 STUNDEN	Kinderfilm / Fantasy/Märchen	DE	29.06.2017	W-film	2.933	4.499
99	RAVING IRAN	Dokumentarfilm / Gesellschaft	СН	29.09.2016	Rise and Shine	2.902	55.631
100	THE PARTY	Spielfilm / Komödie	GB	27.07.2017	Weltkino	2.876	2.876